
          Oddział Śląski Polskiego Towarzystwa Fizyki Medycznej to prężnie działający i 

rozwijający się Oddział, którego głównym zadaniem jest rozpowszechnianie zastosowań 

fizyki w różnych dziedzinach medycyny oraz podkreślanie i umacnianie ważnej roli fizyka 

medycznego we współczesnej diagnostyce i terapii medycznej.  

Członkowie Towarzystwa reprezentują różne grupy zawodowe wykorzystujące w swojej 

pracy elementy szeroko pojętej dziedziny nauki jaką jest fizyka medyczna. Wśród Członków 

PTFM o. Śląskiego są pracownicy Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, Centrum Onkologii Instytutu Marii Curie-Skłodowskiej w 

Gliwicach, Centrum Onkologii w Katowicach, Beskidzkiego Centrum Onkologii oraz wielu 

klinik na terenie woj. Śląskiego i firm prywatnych z branży medycznej oraz pokrewnych np. 

informatycznych.  

Cykliczne seminaria PTFM oddział Śląski pozwalają na poruszenie tematów związanych z 

problemami medycznymi i naukowymi dotyczącymi fizyki medycznej w szerokim gronie 

osób zajmujących się zarówno fizyką medyczną jak i medycyną. 

        

Kolejne 9 Śląskie Seminaria Fizyki Medycznej odbędą się w dniach 15-17.04.2016 

w Beskidzie Śląskim. 

Tematem przewodnim będzie kontrola jakości w radiodiagnostyce i radioterapii. 

 

PTFM oddział Śląski zaprasza wszystkich zainteresowanych kontrolą jakości jak i 

szeroko rozumianą fizyką medyczną. Termin zgłoszeń mija 20 marca 

Szczegóły na stronie: www.ptfm-slask.pl 

         Seminarium będzie poświęcone problematyce laboratoriów badawczych wykonujących 

pomiary parametrów fizycznych podczas testów specjalistycznych aparatów RTG.  W dniu 4 

grudnia 2015  zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 listopada 

2015 r   zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków bezpiecznego stosowania 

promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz. U. z 2015 

r., poz. 2040). Zmiana rozporządzenia niesie ze sobą zmiany dla laboratoriów badawczych.  

Nasze seminarium będzie doskonałym spotkaniem zarówno na dyskusję jak i 

prezentację firm zajmujących się kontrolą jakości w medycynie. 

Zgłoszenia i pytania proszę kierować bezpośrednio do 

Sekretarza Oddziału mgr Aleksandry Klimas - alex.klimas@gmail.com 

lub Prezesa dr n. fiz. hab. n. med. Armand Cholewka -armand.cholewka@gmail.com     


